
Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. 06403950485 - Tel. 055843161 – Fax  055846509 –   
E-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it – Sito Internet www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it 

Pec: comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

O R D I N A N Z A n. 9 del 30/04/2024 
 

OGGETTO: ACCENSIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI - PROROGA FINO AL 5 
MAGGIO 2024 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTO IL D.P.R. N. 74/2013, RECANTE DISPOSIZIONI SUL CONTENIMENTO DEI CONSUMI ENERGETICI ED IN PARTICOLARE 

L'ART. 4 COMMA 2, IL QUALE SPECIFICA CHE PER LA ZONA CLIMATICA E, DI CUI FA PARTE IL COMUNE DI SCARPERIA E SAN 

PIERO, L’ESERCIZIO DEGLI IMPIANTI TERMICI È CONSENTITO NEL PERIODO DAL 15 OTTOBRE AL 15 APRILE PER UNA DURATA 

DI 14 ORE GIORNALIERE, NEL RISPETTO DEI VALORI MASSIMI DI TEMPERATURA STABILITI DALLA LEGGE, SALVO LE UTENZE 

SENSIBILI; 
 
VISTO L'ART. 5 DEL CITATO DECRETO  CHE DEMANDA AL SINDACO LA FACOLTÀ DI AMPLIARE O RIDURRE, CON PROPRIA 

ORDINANZA, A FRONTE DI COMPROVATE ESIGENZE, I PERIODI ANNUALI DI ESERCIZIO E LA DURATA GIORNALIERA DI 

ATTIVAZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI, NONCHÉ STABILIRE RIDUZIONI DI TEMPERATURA AMBIENTE MASSIMA CONSENTITA 

SIA NEI CENTRI ABITATI SIA NEI SINGOLI IMMOBILI, ASSICURANDONE L'IMMEDIATA INFORMAZIONE ALLA POPOLAZIONE; 
  
ATTESO CHE CON PRECEDENTE ORDINANZA N. 7 DEL 19/04/2024 È STATA AUTORIZZATA LA RIACCENSIONE FACOLTATIVA 

DEGLI IMPIANTI TERMICI FINO AL 28/04/2024; 
 
CONSIDERATO CHE LE PREVISIONI METEOROLOGICHE DEI PROSSIMI GIORNI PREVEDONO OSCILLAZIONI SIGNIFICATIVE 

DELLA TEMPERATURE; 
 
Ritenuto pertanto opportuno e necessario, alla luce delle considerazioni di cui sopra, autorizzare la 
proroga dell'accensione facoltativa degli impianti di riscaldamento, nel rispetto dei limiti stabiliti dalla 
legge per la zona in cui è situato il Comune di Scarperia e San Piero, fino al 5 maggio 2024 compreso, 
per una durata giornaliera massima di 6 ore; 
 
VISTO L’ART. 50 DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I.; 
 

O R D I N A 
 
PER LE MOTIVAZIONI DI CUI IN PREMESSA, L'ACCENSIONE FACOLTATIVA DEGLI IMPIANTI TERMICI DI RISCALDAMENTO A 

SERVIZIO DEGLI EDIFICI PUBBLICI E PRIVATI, SITI NELL'AMBITO DEL TERRITORIO COMUNALE, FINO AL 5 MAGGIO 2024 

COMPRESO, PER UNA DURATA GIORNALIERA MASSIMA DI 6 ORE (FRAZIONABILI IN DUE O PIÙ SEZIONI DI TEMPO 

NELL'ARCO DI UNA MEDESIMA GIORNATA). 

 

COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO 
Città Metropolitana di Firenze 

 
Ufficio del Sindaco 



Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. 06403950485 - Tel. 055843161 – Fax  055846509 –   
E-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it – Sito Internet www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it 

Pec: comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it 
 

 
D I S P O N E 

 
DI DARE LA MASSIMA PUBBLICITÀ AL PRESENTE PROVVEDIMENTO MEDIANTE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON LINE, 
ATTRAVERSO IL SITO INTERNET DELL'ENTE ED I MEZZI DI COMUNICAZIONE. 
 

 
 
 
 
Scarperia e San Piero data 30/04/2024 
 

ACCESSO AGLI ATTI 
Gli interessati possono accedere ai documenti amministrativi del procedimento e chiederne la visione 
e/o l’estrazione di copia rivolgendosi all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP), telefono n. 0558431609, 
fax n. 055846509, PEC: comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it La richiesta, anche verbale 
qualora sia possibile l'accoglimento immediato, va presentata al Settore competente a formare l'atto 
conclusivo, ovvero al Segretario, laddove l'atto non sia ascrivibile ad un Ufficio, che individua l'Ufficio 
competente ad evadere la richiesta. L'accesso formale, indirizzato ai Settori competenti, può essere 
presentato direttamente al protocollo per via telematica al seguente indirizzo 
protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it La modulistica per le richieste è disponibile sul sito web del 
Comune all'indirizzo www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/accesso-agli-atti-0 
 

 INFORMAZIONI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito web del Comune  per il periodo della 
pubblicazione all'indirizzo www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it nelle sezioni Albo Pretorio online e 
Amministrazione Trasparente/Provvedimenti. 
 

 
 

Il Sindaco 
IGNESTI FEDERICO / ArubaPEC S.p.A. 


